
 

 

  

MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

  

________________________________________________________________________ 

Rua: Gonçalves Dias, 400 – Centro - Rondon do Pará-PA 

 

PORTARIA Nº 0551/2023 
DE 28 DE ABRIL DE 2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO E ARBITRAMENTO DE 
VALOR DE MERCADO DE IMÓVEIS URBANOS E 
RURAIS NO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, Prefeita do Município de Rondon do Pará, no uso das 

atribuições que lhe confere o Artigo 73, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal; 
 
CONSIDERANDO o inteiro teor do Decreto nº 044/2023, de 17/04/2023; 
            
 

R E S O L V E: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
Art. 1º. Nomear a Comissão Municipal de Avaliação e Arbitramento de Valor de Mercado 

de Imóveis Urbanos e Rurais no município de Rondon do Pará/PA, com o objetivo de apurar a base 

de cálculo de lançamento do ITBI -  Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis por ato Inter 

Vivos, conforme abaixo relacionado:  

 

I –  REINALDO REIS SILVA  
II –  EDILSON RODRIGUES DA SILVA 
III –  FABRÍCIO ACÁCIO BENTES DA SILVA  
Parágrafo único: A Presidência da Comissão será exercida pelo servidor Fabrício Acácio 

Bentes da Silva.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete da Prefeita, em 28 de abril de 2023. 
 

 
 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal  

 

 

 

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração,  

Planejamento e Gestão 
 


